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CORPORACION NACIONA 2".7 05 s T;P:{: ;
DE FINANZAS POPULARES Y SOLIDARIAS ; 1‘?_‘:‘ -

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME

/ 19-12-2019
257-NA-DDOSFPS-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ABARCA MAYACELA NELLY DOLORES ’ OFICIAL DE ANALISIS OSFPS 3

NOCMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE'PERTENECE LA O EL

SERVIDOR 4
DIRECCION DE DESARROLLO DE OSFPS

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
Cafiar - Caflar

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: NELLY ABARCA M.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Resultados Alcanzados

Jueves, 12 de diciembre de 2019

12 Y 13 de diciembre de 2019

Levantamiento del Plan del

Fortalecimiento COAC Mushuk Yuyay

Operativo

Levantamiento del Plan Operativo de Fortalecimiento COAC Mushuk Yuyay

Viernes, 13 de diclembre de 2019

| ' Levantamiento del Plan Operativo de|
| Fortalecimiento COAC Mushuk Yuyay
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
dd-mmm-aaa 12/12/2019° | 13/12/2019 | ¢ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
a -—--——o lugar de residencia ¢ trabajo habituales o del cumplimiento
HORA 04h30 / 22h30 /| del servicio institucional seglin sea el caso, hasta su llegada
hh:mm ’ de estos sitios.
TRANSPORTE

Direceidn: Av Amazonas y fuzn Jose Villalengua. Plataforma Gubernamantal g6 Gestidn Financiara « Codige Postal: 570506 / Quito-Ecuador » Teléfono: 593-2 3501910

www Ananzaspopdlares gob ec




TIFO DE
oot NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
i TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
marftimo, otros) dd-mmm-sasa hh:mm dd-mmm-asaa hh:mm
Terrestre piblico d°m'°"";£f;°p”e"° 12/12/3613 04h30 12/12/2019 05h00
- Aeropuerto Quito-

Aéreo publico Aeropuerto Cuénca 12/12/2019 0Shs0- 12/12/2019 07h00
Terrestre publico Cuenca - Cafar 12/12/2019 £h00 12/12/2018 10h30
Terrestre publico Cafiar - Cuenca 13/12/2019 15h30 13/12/2019 17h30

Aéreo publico Aeropuerto Cuenca - 7 13/12/2019 20h30 13/12/2019 22h30

Aeropuerto Quito

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

N f@f@wa_}’l,

Abarca Mayacela Nelly Dolores
OFICIAL DE ANALISIS OSFPS 3

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrarioc la liquidacidn se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

Aquellos valores que no cuenten con los justificativos debidos
se entenderan como no gastados, por lo gue la o el servidor y
la o el obrero debera restituirlos a la institucion mediante el
descuento de estos de su siguiente remuneracion.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Direcfor de Desarrollo de OSFPS

ncia
o de Desarrolio de OSFPS

Dire

P
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"
Direccion: Av Amazonas v Juan Jose Villalangua. Plataforina Gubernamemal de Ge&%lan—ﬁ
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DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DEL 70% DE GASTOS
REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS

NUMERO DE INFORME: 257-NA-DDOSFPS-2019

FECHA DE LA COMISION: 12 y 13 de diciembre de 2019

TIPO DE No. DOCUMENTO | FECHA DE DETALLE DEL VALOR §
DOCUMENTO__ S |5 S Sk Y EMISION _ __“____DOCUMENTO

Factura 001-001000000314 /  12/12/2019 Alimentacién 3.50

Factura 001-001-000000315 12/12/2019 Alimentacidn 7.00

Factura 001-001-000009558 1 13/12/2019 Hospedaje 19.80

Factura .~ 001-001-000000316 13/12/2019 Alimentacion 3.00
Factura 002-001-000000353 | 13/12/2019 Alimentacién 525 |

Nota de Venta 001-001-0000676 | 13/12/2019 Alimentacion 7.50
Factura 001-001-001421} 13/12/2019 Alimentacion 850

TOTAL 54,55

Atentamente,

Pt

Abarca Mayacela Nelly Dolores
Oficial de Andlisis de OSFPS 3




RESTAURANTE "ﬁc.10302348347oo1]
FACTURA

ELFOGONCITO_lian)00000314

DII.MA!.:PANAMERICANANOR'.ESIN AUT. SRI 1125893536

CARAR - ECUADOR T AUTORZACION 05 /DICTEMBRE [ 2019
Dogumento Categorizado NO

i

s NELLY ABARCA L /
e 0602059752\ rocha demsien: { L~ (L1221

+o /Guia de Remisidn:

Direccion:
CANT. DESCRIPCION JRecilo  YovaL

= e . pRran)
o _ES'.J.RE.LT_\..D_.__:F__H__ 4]

e AN Sl i

|

i

|

|

|

|

i

l

|
L

jQ&?

o i
CHMBO CALLEEDWI LEONARDO R AFICAS DEL AUSTRO
3919

) RUC, 0302386396001 | MTCHIAOEH 3o 1
GRAFIGAS _ VALIDO PARA SU EMISION HASTA o eite 00 VALORTOTAL$ ﬂ
IRAFICAS | o R0G000301 - CO000A0D  Tel: 0583604774 Cahar

RESTAURANTE (RUC.]0302348347001

u “ FACTURA
B OGO o W01 000000315

DIR. MAT.: PANAMERICANA NORTE 5N AUT. SRI |11 25893536

CARAR - ECUADOR T AUTORZACION 05 /DICIEMBRE | 2019
Documento Categorizado NO

s gzléyslg{igg;\gﬁ we g
R O O de Emison:| (2 ~ (2=

Direccion: La‘,u D Guia de Remision:

CANT. DESCRIPCION eSO YovaL
« fimoey 7‘60 755
P 5 M v - O

'lllﬁ%l u 5 P A

\
\
|

ORIGINAL - ADQUIRIENTE COPIA. EMISOI

:

swron,_ 5| / l:

g | | _J SUBTOTALO%

DE PAGO

secte /' BoThoco
A

3 e DESCUENTO

: : I

B s . __Lﬂﬁ—-—__________ SUBTOTAL \
IRMA_ ALITORIZADA RECIBI CONFORME m | \
CHMBOCALLE EDWINLECHARDO | 6 AP IC A% DBL AUSTAD %

RUC. 0302386396001 1 N, 13919

-l AUTORIZACION Be. 139
GRAFICAS _ VALIDO PARASH EMISON HASTA. U5 THCTEMBRE | 3o VALORTOTAL$ >
RAFICAS e 00000301 - 000000400 Tetl: 0943608774 Cahut -




At Dir.: AV, 24 DE MAYO S/N Y PANAMERICANA

“0TEI. los CANAR] Telfs.; 072237486 | 0984943936 * Canar
Aut. Sri.: 1125337252
MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO FECA DE ORIZACION20.'Ago:loD19

RUC.: 0301222998001

EGROLTN 0. N¢ 000009558

SR{ESL P!.bﬁ“cfﬁ NQ ll‘! e TELF

poee: OEOIOAG7S -9 rrommoeemson 13V 1‘-'-"_.3,_
GIRECCION: Qtﬁ'ﬁ (8] . GUIA DE REMISION: .
CANT.]  DESCRIPCION s B

osPedaye Qo T [ )b x".
} hothe
19~ 14 - 201

2998001

iz ELUP

Z ; ELEALTS | I
A | |

¢ ﬁ’? » |oescuenro 8]

i S T = st s 19,07
RECIBI CONFORME . 3 —
GUARACQGONHLEZ JORGE EDUAREDY GRAFICAS LA REINA L
RUC - 0361227277001 ! No. Ii.m.n' Ry 8572 | Toage: 0000481-00008ss | VA 1L '&5 __g_y—} F
Vilido para su emisién hasta 20/Agoste/zozn
ORIGINAL: ADGUIR ENTE | COPIA VERDE -EMISOR VAwR mms , q a0 e
COPIA ROSADA - COPL SIN DERECHG 4 CREDITO TRIBUTARRY A ¢ J

RESTAURANTE (RUC.| 0302348347001

_FOGONCITO FACTORA
o s WILND0 0000316

DIR. MAT; PANAMERICANA NORTES/N | AUT. SRI [ 1125893536 |

CARAR - ECUADOR F. AUIORIZACION 05 /DICIEMBRE / 2019
Documento Categorizado NO

o mguy ABARCH /0 e /
RUC: 066%63"??5200( oo et (32122204

Direccider: "’D Guia de Remisdn:
CANT. DESCRIPCION UNITARID ~ YOTAL
(DS avonn 300 T
Fd
™
/

[

ORIGINAL : ADCUIRIENTE  COPIA BAISOR

b PO SUBTOTAL _ %
| ) suBToTALe%

DESCUENTO
@ SUBTOTAL
RECIB) CONFORME

CHMB0 CALLEEDWINLEORARD) S RAFICAS DEL AUSTR O WA %

]
9P RUC 0362385396001 / AUTORIZACION N=.13919
GRAFICAS _ VALID PARK SUEMIION HASTA 05 /OiCEMaRE/ 2020 VALOR TOTAL S ﬁ 5 YS!
"7 Tiaje: G0000301 - 00000OHDE  Telf- 0583808774 Caar o/
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4 > Focturactén Fisica¥ Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0302348347001 1125893536

Tipo decumento Nuimero decumento
Factura 001-001-000000314
Fecha emisién

12/12/2019

El documente consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberd contener los siguientes datos

LUDENA LOJA ROLANDO MARTIN RESTAURANTE EL FOGONCITO
PANAMERICANA NORTE S/N PANAMERICANA NORTE S/N
Otre 2020-12-05 13919

o Esta consuita no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisites de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obhgacidn tributaria, para evitar el pago de les tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.

M
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MR ¥ Facturacin Fisica Vaildes de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC
0302348347001

Tipo documento
Factura

Fecha emisidn

12/12/2019

Autorizacién

1125893536

Numero documento

001-001-000000315

El documanto consultado se encuentra autorizado por ef SRI, y deberd contener los siguientes datos:

LUDENA LOJA ROLANDO MARTIN

PANAMERICANA NORTE S/N

2020-12-05

RESTAURANTE EL FOGONCITO

PANAMERICANA NORTE S/N

13919

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, amita, falsee o engaie en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad,

Articulo 298 del Cddigo Orgdnico Integral Penal.

"
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R > Facturscion Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC
0301222998001

Tipo documento
Factura

Fecha emisién

13/12/2019

Autorizacién

1125337252

Namero documento

001-001-000009558

El documento consuitado se encuentra autorizado por el 5RI, y deberé contener los siguientes datos:

MAINATO SANTOS JOSE GILBERTO

AV, 24 DE MAYO 5/N Y PANAMERICANA

HOTEL LOS CANARIS

AV, 24 DE MAYO S/N Y PANAMERICANA

2020-08-20 Ba72

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccidn, ni valida requisitos de Fenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en [a deterrminacion de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos

propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.

i



4R > Facturaciin Flsica'd Valider de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0302348347001 1125893536

Tipo documento Nimero documento
Factura 001-001-000000316
Fecha emisién

13/12/2019

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRi, y debera contener los siguientes datos.

LUDENA LOJA ROLANDO MARTIN RESTAURANTE EL FOGONCITO
PANAMERICANA NORTE S/N PANAMERICANA NORTE S/N
Dira 2020-12-05 13919

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engaiie en ta determinacidn de |a obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad,

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.

LAl



PINCHOS Y PARRILLADAS DON CESARIN
INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO

Matriz: Av. 24 de Mayo s/n y Av. Ingapirca Cafiar.
Establecimiento: Panamericana Cuenca Quito s/n y Colén
Cafiar. Telf: (07) 2828-285 / 0967039756 / 0983613523.

Factara 002-001 000000353
RUC: 0101876068001  AUT.SRi: 1125385536

Sefior [a: md{)’ﬂéﬂneﬂ ){ '
bir; {: MD / ﬂﬂg_o

RUC/Cle_DEOROZ (TS tectmdetnision 1.3 422013
o _ 22 L03G¢/  GuiadeRemision:
[ T DESCRIPCION vunmano [ vrom )
A | (b compldo 265
pLw U\Ef‘i;
L J
Fecha de Autorizacidn: 20-08-2019 et X[ 4, 65)
Valido Hasta: 29-08-2020 SUBTOTAL 0% ;
' EFECTIVO DESCUENTO
| paEROLLECTRONLY SUBTOTAL
e mizs | 040
omos )\ VALOR TOTAL 5,95
Recl Corome. 00 CRepmtoN0 L5 a1 550
AutSRI: 13923 || Anu Cristina Peralta Bonste [| IMPRENTA CALLE || RUC: 0302717640001
Dir.:Azogues-Ecuador || Telf.: 2245019 || Email: imprentacalle92@@yahoo.com
DIR.; ESPARA4-110 Y MADRID * CUENCA RUC. 0105628747001
Email: lunagaby2018@gmailcom Celular: 0993377570 AUT. SRI. 1124917861
noTa pe venta ota- 0000676
reca_ A3 de Dieiembve 2019 /Rise"
Seflor 2 i r
Direccibe: y,
RUC KO 203G Tatioro_ 23802 TY
CANT. DESCRIPCION VUMT.| V.TOTAL
| 3 Cotocag N 6!0% 5.09
)
Qmﬁo hs ':50 (o
B ] !
:
3
4
1
:
B |
DOCUMENTO CAFEGORIZADG; $I
- ACTIVIDADES DE HOTELES Y T
RESTAURANTES hasta $850.0 ATORTADA

RIERA ESPARA RODRIGO ROBERTO RUC 1710432640001 AUT. MIN, 1022
DELD000D0T ALODOOION0  FECHA ELAB 05-JUNIQ-2019  VAUIDO HASTA: 05-JUNIO-2020
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4 > Facturacidn Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0101876068001 1125385536

Tipo documento Numero documento
Factura 002-001-000000353
Fecha emisién

13/12/2019

El documento consultado se encuentra autarizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos.

INAGUAZO PERALTA CESAR OLMEDO PINCHOS Y PARRILLADAS DON CESARIN
AV, 24 DE MAYO 5/N Y AV. INGAPIRCA PANAMERICA CUENCA QUITO S/N Y COLON
Ctro 2020-08-29 13923

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccidn, ni valida requisitos de llenado de! documento.

Recuerde ta persona que simule, oculte, omita, falsee ¢ engafte en la determinacién de |a obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad,

Articulo 298 del Cdigo Grgdnico Integral Penal.

"
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i > Facturscion Fisicay Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

0105628747001

Tipe documento

Nota de venta

Fecha emisién

13/12/2019

Autorizacidn

1124917861

Numero documento

001-001-0000676

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

LUNA CAPA TANIA GABRIELA

ESPANA 4110 Y MADRID

Régimen Simplificado

ESPARNA 4-110 Y MADRID

2020-06-05 1022

Detalle documentos categorizados - 1 registro

ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $850

o Esta consulta no sustenta la existencia rea! de la transaccidn, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee ¢ engafie en |a determinacidn de la obligacian tributaria, para evitar el pago de los tributes

propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.

n



'ETKT2692135267363C1
FECHA/DATE: 12DEC

vueLo/FLiHTO 1 73
ABARCA/NELLY
DE/FROM:QUITO

A/TO: CUENCA
astENTO/SEAT: DA
EQUIP/BAGT: 1 /5

REFERENCIA: 95

DPNA
tame

ETKT2692135267363C2
FECHA/DATE: 13DEC

VUELO/FL IGHTO 1 7 4

ABARCA/NELLY
DE/FROM: CUENCA
‘A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 6 A
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 65
DPNA



CAFETERIA ON TIME

AMoroso Ugolde Maria Fernanda

Direccidn: Av. Espal

R.U.C. 0103308854001
Documento Categorizado : NO

Cel.: 0992840219 * Cuenca - Ecuador

a s/n y Elia Liut * Sala de Preembarque
Edificio; Aeropuerto Mariscal La Mar * Telf.. 4041389

AUT. S.R.I. N° 1125532470

FACTURA oot-001 014211
Fecha: 13-1‘2-201‘} Guia de Rem,
Cliente: ell aye
ruccl OBDZNBAFSL gy 238039Y,
Direccién: Y M
(CANT. DESCRIPCION V. UNIT. | v.TOoTAL)
« | Spndoche + heb:
159
ORMA DE PAGO SUB-TOTAL § ‘?.59
e RET T DESCUENTO §
IVA.0% $
\___ENTR RECIBI CONFORME TOTAL §

MORENG * M. SUCRE 14-88° TELF: 282 10 TRUC u%m;grsom

ECHADE ELAB, 25/SEPTIEMBRE/019 * VALIDO Z5/SEP TIEMBRE020

MORENO QUITO 08 VINICIO * GRAFICAS
AUT. Wik, 1632 * o 0013601 AL W™ 014600 * F

ADQUINENTE: BLANCA® EMISOR: VERDE

Phhog ew0
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R > Factwracidn Fisica¥ Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0103308854001 1125532470

Tipo documento Nimero documento
Factura 001-001-0014211

Fecha emlsién

13/12/2019

El docurmento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera conterer los siguientes datos:

AMOROSO UGALDE MARIA FERNANDA CAFETERIA ON TIME
AV. ESPANA S/N Y ELIA LIUT AV ESPARA S/N Y ELIA LIUT
Otro 2020-09-25 1632

o Esta consulta no sustenta la existencia real de Ja transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde |a persena que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacién de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articto 298 del Cédigo Orgdnico tntegral Penal.

"



 [DIRECCIGN DE DESARROLLO DE LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR FINANCIERO POPULAR Y SOLIDARIO
REGISTRO DE VISITA DE CAMPO '

CIFEckA: /2 i Aiiembve os 2009 HORA DE INICIO: 10/ 30

NOMBRE DELAOSFPS: N AL MUusHUK YuyAd.LTos (amaq

DIRECCION DE LA VISITA __ 8210 gatft!  _Setar [l afetl — (o0 i

TELEFONOS DE CONTACTO: 04 §4/35°509 7 CANTON: ey PARROQUIA: Sy Aasoed
OBJETIVO DE LA VISITA:
[ Jevaluacién de desempefio [_IMonitoreo financiero trimestral
|:|Diagno'stico para fortalecimiento ZETaboracién/ejecucién Plan de mejora

[ Jseauimiento consultoria fortalecimiento [Jotro:

1. ESTADO EN QUE SE ENCUENTRA AL MOMENTO LA OSFPS

[T]no EvaLuabA [ Joperativa

[ Jsuspensa [InocauFicaba
INFORMACION SOLICITADA:

[]uLTIMO BALANCE GENERAL FECHA DE CORTE:

I:,ULTIMO ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS  FECHA DE CORTE:

[_Jotros ESPECIFIQUE:

jLOGROS DE LA VI‘SITA:
. Haboracecn _a g mé:«’gc&

Plan_ds 100 a Bt oo

Zolgncacln gy Jo latlesy Dmps Pwps _paih dIing

_MLLM/W o nvnwﬁi‘a’lﬂl

ACUERDOS Y COMPROMISOS ALCANZADOS:

Do ncon  Lant Lon fupis o

o Fuiuo plem D}uajzbodﬂ Fedabhwidndto

OBSERVACIONES/SUGERENCIAS:

NOMBRE CARGO
POR LA OSFPS: COwmTRR Y Plirzacs O R ComTe
AY
POR LA CONAFIPS: Nell Y /«)Jaam"a Gond Fi1Ph -t [l ?’,@, vy,

FECHA Y HORA DE FINALIZACION DE LA VISITA: / 2-12-2009

42h 3g
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IDIRECCION DE DESARROLLO DE LAS ORGANIZACIONES DEL SECTOR FINANCIERO POPLULAR Y SOLIDARID

REGISTRO DE VISITA DE CAMPO 5 T Y
D E AT A RO AT ¥ AT I -
" {FECHA: 72-12- 9019 HORA DE INICIO: gn0o

NOMBREDELAOSFPS: _(OA.  Huspur  Yuvpy
DIRECCION DE LA VISITA waa Son ﬂa/au?
TELEFONOS DE CONTACTO: 44 1935 5099 CANTON: oy paRROQUIA: San Nafoted
OBJETIVO DE LA VISITA:

[ Jevaluacién de desempefio [ JMonitoreo financiero trimestral

[ ]oiagnéstico para fortalecimiento [—JEtaboracién/ejecucién Plan de mejora

[_Jsesuimiento consultorfa fortalecimiento [JoTro:

1. ESTADO EN QUE SE ENCUENTRA AL MOMENTO LA OSFPS
[]no evaLuapa Z‘GPERATNA

[]suspensa [nocauricapa

INFORMACION SOLICITADA:
[:}Ummo BALANCE GENERAL FECHA DE CORTE:;

[]ULTIMO ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS  FECHA DE CORTE:

[Jotros ESPECIFIQUE:

LOGROS DE LA VISITA:
Pl Qg o ﬁz;%&[/
faﬂ'%’ "t ALLOW £ g2 /97?; of Nehns o fiesg 9

ACUERDOS Y COMPROMISOS ALCANZADOS:

{
%{*&CUC’/‘ON ¥ fﬁoﬂ’Uz‘f“uWO

OBSERVACIONES/SUGERENCIAS:

NOMBRE CARGO
POR LA OSFPS: Puadn ot Rdin2nes Cherq g
|POR LA CONAFIPS: pletly Lhaved DEctaL Mg UsS ﬁc@ﬂ
ConAEPS

IFECHA Y HORA DE FINALIZACION DE LA VISITA: ’) Q}, Yb @_’_
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INFORME N°; DDOSFPS-POF-2019-106

PLAN OPERATIVO DE FORTALECIMIENTO
MUSHUK YUYAY

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
MUSHUK YUYAY

FECHA DE INICIO: 12/12/2019
FECHA DE FINALIZACION: 30/06/2020
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1.  DATOS DE LA ORGANIZACION
NOMBRE DE LA OSFPS COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MUSHUK YUYAY
RUC 0391005664001
SEGMENTO 3
FECHA DE CREACION 01 de Diclembre de 2005
REPRESENTANTE LEGAL Ec. Rumifiahul Pichazaca M.
PROVINGA Cafiar
CANTON Cahar
PARROQUIA Cafar
DIRECCION Comunidad San Rafael, a 300 metros de la organizacion
Tucayta
TELEFONO 0722237125 (Atfonso Mayancela ext, 106)
gerencia@mushukyuyay.fin.ec;
CORREO ELECTRONICO amayancela@mushukyuyay.fin.ec
NUMERO DE SOCI0S 7819
NUMERO DE CLIENTES 617
NUMERO DE OFICINAS 3 oficinas, matriz y dos agencias Cafiar y Tambao

2.  RESENA HISTORICA

Nacio de la conformacién de una Asociacidén de Productores Mushuc Yuyai, dedicados a la
produccion de tubérculos, quienes en el afio 1996, después de tres afios de operar deciden
conformar una Caja de Ahorro y Crédito quienes de los ahorros y créditos alcanzaron USD
15.000,00, por io gue toman la decision de transformarse en una Cooperativa de Ahorro v
Crédito, obteniendo la autorizacién en el Ministerio de Bienestar Social el primero de diciembre
del 2005, quienes el 13 de Mayo del 2013, obtienen el registro en la Superintendencia de
Economia Popular y Solidaria SEPS,

Actualmente cuentan con tres oficinas, la matriz en la Comunidad San Rafael def Cafar, una
agencia en la ciudad de Tambo, una segunda agencia en Sucursal y una ventanilla en la ciudad
de CaRar, pertenecientes a la provincia del Caftar.

La Cooperativa tiene un buen crecimiento, al 30 de noviembre de 2019 tiene activos por USD.
18.781.974,93, socios. En este incremento ha apoyado las absorciones a dos cooperativas de
ahorro de crédito Sisa y Cafiari y la Fuerza de Los Andes.

Fuente: Tomado de la Planificacion Estratégico 2016-2020

3.  MISION

"Brindar servicios financieros y sociales acorde a ja necesidad y condiciones de nuestros socios.
manteniendo fa identidad y valores culturales, de esta forma fortalecer y dinamizar la economia
local a través de las finanzas populares y solidarias”

Fuente: Tomado de la Planificacién Estratégico 2016-2021
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4. VISION

Ser una Cooperativa solvente, lider y alternativa que promueve el desarrolfo econtmico y
social de los sectores méas populares del pals y de esta manera promover el Sumak Alli
Kawsay.”

Fuente: Tomado de la Pianificacién Estratégico 2016-2021
5.  CALIFICACION Y ANALISIS FINANCIERO INCLUSIVO CAFI

La Cooperativa al 31 de julic de 2019, en la evaluacién con fa herramienta CAFI de Ja
CONAFIPS, presenta una calificacion de 68 puntos, calificacion B1, que corresponde a un
riesgo aceptable.

Con el objetivo de determinar la situacion actual de la COAC, se procede a ingresar en la
herramienta CAFI la informacién financiera al 30 de noviembre de 2019, obteniendo a
esta fecha una calificacién de riesgo 79 puntos A3,

5.1 PRINCIPALES DEBILIDADES IDENTIFICADAS A TRAVES DE LA MET ODOLOGIA CAFI
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! Esta informacién no se encuentra actualizada y aprobada por la Direccidn de Desarrollo de OSFPS, sin

embargo, se requiere para poder levantar un diagnéstico més actualizado de la situacién financiera dela
organizacion.
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INDICADOR

INTERPRETACION A NOVIEMBRE DF 2019

Cartera improductiva/Cartera
bruta
Cartera Vencida

12,68%
2.69%

&l indicador de cartera improductiva se cansidera atto ¥ se presenta como
consecuencia de disponer de operaciones de crédito de montos altos (21
aproxk.  Montos superiores a  USD. 20.000.00) en morosidad,
corresponden a créditos que se encuentran cuotas vencidas menar a 90
dias, situacién gue potenciaimente ests en riesgo para crecer la cartera
vencida que presenta un indice de 2,69%. 10.69%. La COAC debe
fortalecer la calificacién de las operaciones de crédito.

Patrimonio/Activos

10.69%

Si bien la organizacién cumple con el indicader minimo exigldo por el
organismo de control, este se considera bajo, el patrimonio se presenta
con un bajo ¢recimiento debido principalmente a que la organizacién
debié incrementar provisiones para activos de riesgo cattera y otros
activos, Impactando en los excedentes y limitando l2 posibilidad de
incremento del patrimonic. La COAC debe desarrollar estrategias para
proyectar un mayor crecimiento del patrimonio.

Indicador de gastos
operacionales/MFN

136,16%

Este indicador es variable y se ve afectado principalmente por el
incremento en la constitucién de provisiones de la cartera que a
noviembre &3 de USD 823.754,24,

La politica de la lnstitucidn es que las provisiones constituidas sean igual
0 superior a [as provisianes requeridas.

Indicador de liquidez

21.69%

La COAC presenta debilidad en la administracién de recursos fiquidos de
la COAC, no dispenen de la herramienta def flujo de caja que les permita
tomar decisiones de manera técnica.
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6.  ANALISIS DE CAUSAS Y EFECTOS

Antecedentes

El 18 de enero de 2016 13 Cooperativa de Ahorro y Crédito Mushuk Yuyay participé en un primer
proceso de fortalecimiento con la CONAFIPS, mediante e! apoyo a través de fa Consultora
UCACSUR, el proceso concluyd en junio del afio 2016. Los principales objetivos especificos que
se plantearon y sobre los cyales trabajaron fueron;

Al 31 de julio de 2019, Ia Cooperativa de Ahorro y Crédito Mushuk Yuyay obtuvo una calificacién
de riesgo B1, 69 puntos, que corresponde a un riesgo apreciable, en esta situacion en caso de
requerir productos y servicios de la CONAFIPS, las operaciones deben estar condicionadas a
fortalecimiento.

Posteriormente, en atencion al oficio No. CONAF!PS-CONAFIPS-ZD19-xxxx-0F|, de fecha xx
noviembre de 2019, en donde la Direccién General, autorizo la realizacién del Plan Operativo de
Fortalecimiento a la COAC Dei Azuay, ef 13 de diciembre de 2019, en las instalaciones de |a
Cooperativa, se mantuvo una reunidn con los presidentes de los Consejos de Administracién ¥
Vigilancia, {a gerencia y e} equipo de trabajo, con la finalidad de levantar el diagndsticoy el plan
operativo de fortalecimiento.

En base a la metodologia de trabajo se procedid a revisar la evaluacidn financiera con
informacién al 30 de roviembre de 2019, en cual se identificaron las siguientes fortalezas:

Ratios de estructura y eficiencia financiera, en los indicadores de la cartera sobre el activo total
que es de 94.46%, obligaciones con el pablico sobre pasivos totales 98.32% y el indicador de
Participacion de ia cartera de microcrédito 54,71%.

Adicionalmente, en esta fecha se procede

Por el contrario, se encontraron debilidades y/o probiemas, que tienen oportunidades de
mejora en el presente plan operativo de fortalecimiento y corresponden:
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PROBLEMA CAUSAS ! EFECTOS )

*  Losasesores de crédito no ®  indicador de
cumplen con el perfil cartera vencida
adecuado para el puesto. con

®  Bajo nimerc de asesores para | ' probabilidad de
el tamafio de la cartera crecimiento

* Falta de capacitacidn y débil 2,69%
induccién en el drea de
cartera. ¢ Alto Indicador

* Debilidad en la calificacién de de cartera
las operaciones de crédito de irmproductiva
consuma vy microcrddito 12,68%

. *  No se actualizado el Manuai
Debilidad en fa administracién
de la cartera de crédito de Crédito en lo_ l:aferente ala

politica de provisiones ¥
calificacién de cartera y otros

activos de riesgoe.

¢ Debilidad en Ia gestién de
cobranza de cartera

® Coordinador de Crédito tiene
responsabilidad operativas

*  Nose ha calificado de manera
técnica la cartera de crédito v
otros activos, a fin de
determinar si las provisiones
cumplen lo exigido por el
Orzanismo de Control.

®  Pérdidas en el ejercicio 2018
por la constitucién de
previsiones para cartera. Bajo indicador de

¢ laconstitucién de provisiones sefvencia 10,82%
de cartera afio 2019

*  Pérdida por absorcisn de Jas
COACs Sisay Cafiari {2017}y
Fuerza de Los Andes {2019),

¢ Nocuentan con politicas y
estrategias para promover un
mayor crecimiento de los
certificados de aportacisn.

Débil indicador patrimonial

¢ Nodisponen de un Manual de

administracién de tesoreria Bajo indicador de
" l-
Debilidad en la administracién * thdfsponen de un fiujo de ‘quidez 21,69%
Cajz proyectado.

deitesoreria *  Falta de capacitacién del

Personal para administracién
de tesorerfa.
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DEFINANZAS POPULARES Y SOLIDARIAS  “Dazllye/  Remd A
PLAN OPERATIVO ANUAL DE FORTALECIMIENTO ‘

7.1 OBJETIVO GENERAL

Disponer del Plan Operativo de Fortalecimiento que les permita disponer de estrategias
que contribuirdn en un mayor crecimiento y desarrolio de |a organizacién.

7.2 OBJETIVOS ESPECIFICOS

1. Fortalecimiento en ia administracion de la cartera de crédito, disponiendo al 30 de
junio de 2020 de los siguientes indicadores: cartera vencida menor o igual al 2.5%;
cartera improductiva menor o igual al 8%.

2. Fortalecimiento el patrimonio institucional disponiendo al 30/06/2019 de un
indicador de solvencia mayor o igual 2l 14%,

3. Administracién técnica de los recursos liquidos de la Cooperativa, disponiendo al 30
de junio de 2020 de un indicador mayor o igual al 24%.
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Fecha: Quito, 13 de diciembre de 2019

s e
——— P
o m;,},r Elaborado por

"/’

es-\ii‘:m .,z’rm&f*@

/ ~"fhg. Nelly Abarca M.

GERENTE GENERAL @ Oficial de Anilisis OSFPS
COAC MUSHUK YUYAY CONAFIPS

Anexos: Carta compromiso de fortalecimiento
Oficio aprobacién fortelecimiento CONAFIPS

Revﬁsadg par:

(jli'

Ing. Freddy Tdpia
Experto de Desarrcllo de  OSFPS
CONAFIPS

Califleacién y constitucién de provisiones de activos de riesgo al 30/11/2019

10
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Egreso de Bancos NG:EB00002315

BENEFICIARIO: pparca NELLY

Agencia:
Administracidén General

02 ABARCA NELLY, ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD 257-NA-DDOSFPS-2019,

COMISION DE SERVICIOS A CANAR DEL 12 AL 13 DE DICIEMBRE DEL 2019

FECHRS 10 de Diciembre de 2019
CONCEPTO:
BANCO: NO DEFINIDO CUENTA: 0
CODIBH DESCRIPCION
25039011 Viaticos por Pagar
1103050101 Recursos propios CONAFIPS
TOTALHES:
E
)AS PAOLA JANETH ELIZALDE

10-DEC-2019 13:40:13

CHEQUE: 0
DEBE HABER
80.00
80.00
80.00 80,00
PAG| OR AP 0 POR
VICE NCHAD GABRIELA SULCA
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CORPORACION NACIONAL DE FINANZAS POPULAR
€, Diario NO:CD00002106

BENEFICIARIO: Agencia:

FECHA: 10 de Diciembre de 2019 Administracién General
CONCEFTO: 02 ABARCA NELLY, ANTICIPO DE VIATICOS DEL 12/12/2019 AL 13/12/2019, SEGUN
SOLICITUD 257-NA-DDOSFPS-2019. COMISION DE SERVICIOS A CANAR.

BANCO: NO DEFINIDO CUENTA: O CHEQUE: 0
CODIGO DESCRIPCION DEBR HABER
15041005 Anticipos por Viaticos BD .00
25039011 Viaticos por Pagar B0 . 00
TOTALES: 00,00 a0.00
2 b&
ELAEORADO POR 10-DEC-201% 12:58:05 REVIGADG POR APRRBADO POR
JANET LIZALDE GABRIELA SULCA

VEGA EDUARDO

3
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ANTICIPO VIATICOS

Anticipo de Vidtico : UAF-CF-ANTVT-2018- 553 | No. Solicitud Licensia: 257-MA-DDOSFPS-2019
Destino de [a Comlsién: CIUDAD: CARAR o~ PROVINCIA CANAR

Tlpo de movilizacién: X Adrea Fecha de sallda: 121212019 Hora: 4:30

X Terreste Facha de ratorno: 131272019 Hora: 22:30
Oiro
| "NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO: | Abarca Mayacela Nelly Dolores Jer: I 0602039752
( SERVIDOR PUBLICO GRADO: i Servidor Pdblico 7 | Grado 13
[ VALIDACION CONTABLE [FECHA. | 10/12/2019
[ CALCULO DEL VALOR QUE CORRESPONDE AL ANTICIPO
Focha Concapto Valor
1211212019 Viatico $ 80.00
. - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA cP-vT-2089-J555
- - - EXISTE N PRESUPUESTD p [
Valor del Anticipo $ 80.00
CONTABILIDAD
Elaborado Por: EDUAR!
Firma:
CONTABILIDAD
Revisado por: CPA. JANETH ERIZALDE
Firma

=
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE
SERAVICIOS INSTITUCIONALES:

e

FECHA DE 50LICITUD {dd-mmm-aaaa)

257-NA-DDOSFPS-2019 02:12-2019 /
VIATICOS X MOVILIZACIONES x| SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES /
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: /
ABARCA MAYACELA NELLY DOLORES OFICIAL DE ANALISIS OSFPS 3

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIO%’

Cadiar - Cadar

INOMBRE OE LA UNIDAD A LA QUE PERT,
[SERVIDOR

NECE LA O EL

DIRECCION DE DESARROLLO DE OSFPS

FECHA LLEGADA {(dd-
B . RA H
FECHA SALIDA (dd mmm/ HORA SALIDA (hh:mm) ) HORA LLEGADA {hh:mm)
asaa) )
7 /r / -
12-12-2019 94h30 13-12-2019/ 22h30
FERVIOORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ’
Nelly Abarca
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Jueves, 12 de diciembre de 2019 rd
Levantamiento del Plan Operativo de Fortalecimiento COAC Mushuk Yuyay
Viernes, 13 de diciembre de 2019 v
Levantamiento del Plan Operativo de Fortalecimiento COAC Mushuk Yuyay
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPFORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA d:“"‘ HORA d:“"“ HORA
maritimo, otras) MM phimm “mmm- hh:mm
aaaa ; aaaa
fow | 4
Terrestre pibicc domiclio- ARTOPUBTIO {4y 1y 12619 pghao 12/12/2019 05h00
Quito ..'f
L
. Aeropuerto lela- -

Adreo publico Aeropuerto Cuenca 12/12/2019 05hS0 12/12/2019 07hoo /“(
Tefrestre publico / Cuenca - Cafier 121270097 | 800 " 12/12/2019 09h30
Terrestre piblice Caitar - Cuenca, 13/12/2019 16hQ0 13/12/2019 17h30, 4

Adreo publico Aeropuerto Cuenc. F4 1371272019 20h30 13/12/2019 zmao’/

Agropuerto Quitb




4 -

Aeropuarto Quith -
terrestre publico / g 13/12/2019 2”‘5 ummu( nhll(
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
; No. DE CUENTA:
Banco del Pichincha Ahorro 5366745700
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

Nelly Dolores Abarca Mayacela
OFICIAL DE ANALISIS OSFPS 3

Lic. g
DIRECTOR DE DESARROLLO DE LAS OSFPS bﬂ'

CARGOQ DE LA O EL SERVIDOR

CARGO OE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADO 5U DELEGADO

Ing.
DIRECTOR ADMINI 0 Y DE TALENTO HUMANO

CARGO DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios
instituclonales; salvo ef caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

¢ De no existir dispenibilidad presupuestaria, tanto
la solicitud como la autorizackin quedaran
insubsistentes

s El informe de Servicios Institucionales debers
presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el serviclo Institucional

Estd prohibido conceder servicios instituclonales
durante los dias de descanso obligatorio, con
excepclén de las Mdximas Autoridades o de casas
excepcionales debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado.
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